Municipio de Catemaco
Estado de Actividades

SIGMA Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fendos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Reste del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Segundad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

nEDeIARM NCTB A A

12,108,947.43
8,509,003.33
0.00]

0.00

3,144,891 44
347,412 66|
0.00
107,640.00
176,742,076.36
176,641,504 83
100,571.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00]

$188,851,023.79

99,147,835,29
50,909,008 16
8,124,830.51
40,113,996 62
2,053,515.39
0.00)

0.00

0.00)
2,053,515 .39
0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
85,754.58
85,754.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00,

0.00

0.00)

0.00)

16,086,116.57
7,919,439.05
0.00

0.00
8,164,532.73
24379
1.900.00

0.00]
162,859,674.45
162,264 678.67
594,995.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$178,945,790.02

87,680,330.19)
52,403,297 75
11,751,413 61
23,526,618 83
5,634,595.51
0.00

0.00

0.00
5,634,595 51
0.00

0.00

0.00)

0.00

0.00)
152,663.36
152,663.36
0.00

0.00
1,555,938.84
1,555,938 84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

000

0.00

0.00
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$101,287,1056.26 $95,023,527.90|

Total de gastos y otras pérdidas

$87,563,918.53 $83,922,262.12

R: do del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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TESORERA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

COMISION DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICPAL

HERNANDEZ CARTAS
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